[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2025 г
	    п. Бор
	       №  5-п

	О внесении изменений в постановление администрации Борского сельсовета от 21.03.2019 г. № 44-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

   В соответствии с Постановление Правительства РФ от 19.10.2024 N 1396 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47», руководствуясь статьями 17, 20 Устава Борского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Борского сельсовета от 21.03.2019 г. № 44-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - постановление):
1.1. Абзац пятый пункта 8 Положения изложить в следующей редакции: «заключение специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, проводящей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования  в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Борского сельсовета                                               В.Г. Соколов